
"1•. . .-

"2019 - AÑO DE LA EXPORTACiÓN'

SAN LUIS, 1 7 ABR 201i
VISTO:
El EXP-USL: 0007958/2018, mediante el cual el Licenciado Pablo

Javier GARCIA AL VAREZ solicita la inscripción en la Carrera Posgrado:
"Doctorado en Ciencias Matemáticas" (Ordenanza 35/16-CS); y

CONSIDERANDO:
Que el Licenciado GARCIA AL VAREZ es egresado de la Universidad

Nacional de San Luis.
Que la Comisión de Doctorado de la carrera opina que los antecedentes del

postulante lo habilitan para ser admitido en la carrera, a fs. 35 del presente
expediente.

Que la Directora propuesta es la Dra. Ana BENA VENTE Y como Co-
Director el Dr. Ole CHRISTENSEN.

Que la Comisión Asesora de Investigación, actuando como Comisión de
Posgrado, luego de analizar las presentes actuaciones, aconseja aprobar el Tema y
Plan de Tesis presentado por el Licenciado GARCIA AL VAREZ, como
también los Directores.

Que se ha cumplimentado con las exigencias de la Ordenanza 35116-CS.
Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

FISICO MATEMATICAS y NATURALES
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°._ Inscribir al Licenciado Pablo Javier GARCIA ALVAREZ
(D.N.!. N° 34.488.931) en la Carrera de Posgrado: "Doctorado en Ciencias
Matemáticas" (Plan Ordenanza 35/16-CS).-
ARTÍCULO 2°._ Aprobar el Tema y Plan de Tesis titulado: "Marcos en
Espacios de Hilbert. Dualidad Aproximada", para optar al título académico de
"Doctor en Ciencias Matemáticas".-
ARTÍCULO 3°._ Designar como Directora a la Dra. Ana BENA VENTE (D.N.!.
N° 22.011.871) Y como Co-Director al Dr. Ole CHRISTENSEN (Pas N°
204.708.177) correspondiente al doctorando Pablo Javier GARCIA
ALVAREZ.-
ARTÍCULO 4°._ Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese
en el Digesto Administrativo y archívese.-

RESOLUCION N°
cvr

170 19

Dr. Fernando M. IQm-
Decano

FCFMyN-U.N.S.L.

T >


	Page 1
	Titles
	"1 
	"2019 - AÑO DE LA EXPORTACiÓN' 
	T 
	19 
	170 

	Images
	Image 1
	Image 2



